
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 9. 6. 2023 

Cestujte a soutěžte s Toulavým baťohem 

Toulavý baťoh již deset let provází malé i velké turisty křížem krážem regionem Kladské 

pomezí. Každoročně je s putováním spojena i cestovatelská hra, o kterou nepřijdete ani 

letos. Tak hurá za zábavou na výlet! 

Své toulky započněte v některém z informačních center našeho regionu. Právě zde si totiž 

můžete vyzvednout žlutou ilustrovanou mapu Toulavého baťohu s tipy na výlety, která je 

zároveň herním listem pro sbírání razítek. Uvnitř najdete i přehled všech razítkovacích míst. 

Pak už si jen vyberte, kam se vydáte, a vzhůru za dobrodružstvím! Prvních 200 soutěžících, 

kteří předloží mapu s pěti různými razítky, získá drobnou odměnu v podobě dřevěného 

pravítka nebo káči s motivem Toulavého baťohu. Pokud na vás už nezbydou, nezoufejte a 

nebojte se, s prázdnou rozhodně neodejdete. Náš partner ALBI věnoval drobné dárky i pro 

další soutěžící. Pokud navíc poskytnete svůj kontakt (e-mail), budete zařazeni do hlavního 

slosování o 7 hodnotných cen, které proběhne 6. října 2023. 

A na jaké ceny se tentokrát můžete těšit? Tou hlavní je víkend strávený na farmě Wenet 

v Broumově včetně ubytování pro celou rodinu. Dále můžete vyhrát čtyřdenní rodinný pobyt 

v kempu Brodský s celodenním zapůjčením koloběžek, vstupenku pro dvě osoby do Bastionu I 

a podzemí v pevnosti Josefov včetně ubytování na jednu noc se snídaní v penzionu Wunsch 

nebo roční permanentku pro opakovaný vstup na znovuobjevený hrad Vízmburk. 

Více informací, tipů na výlety, zajímavostí i zábavy najdete na webu www.toulavybatoh.cz.  

 

 

 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

http://www.toulavybatoh.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 607 648 561 

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com,  

tel.: 721 480 096 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Malé lázně Běloves                     foto: Tomáš Menec 


